
ORIGINALE
Registro Generale n. 543

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 224 DEL 16-11-2020

AREA TECNICA

Oggetto: Servizio di ridigitalizzazione del PRG e relativi vincoli sovracomunali presenti
nel Geoportale S.I.T. Urbanistica. Assunzione impegno di spesa ed affidamento alla ditta
DIGITECNO s.n.c. di Marcozzi Alfonso & C. con sede in Teramo. CIG: ZD42F2BA77.

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

VISTA la Determina del Responsabile del Servizio n. 238 del 20.11.2012 (n. 555 di Reg. Gen.) con la
quale si è proceduti ad affidare l’incarico per l’attivazione del Sistema Informativo Territoriale (S.I.T.) alla
ditta DIGITECNO s.n.c. di Marcozzi Alfonso & C. di Teramo;

CONSIDERATO che a seguito delle rettifiche dei fogli catastali di base da parte dell’Agenzia del Territorio
e sopravvenuta la necessità di ridigitalizzare le mappe del PRG e dei relativi vincoli sovracomunali
presenti nel Geoportale S.I.T.;

VISTO il preventivo di spesa n. 252 del 05/08/2019, opportunamente richiesto alla ditta DIGITECNO s.n.c.
di Marcozzi Alfonso & C., con cui veniva richiesto un importo di € 1.750,00+IVA per l’esecuzione del
servizio in oggetto;

RITENUTO che per l’espletamento del servizio in questione, la spesa complessiva di € 2.135,00, di cui €
1.750,00 per prestazioni ed € 385,00 per IVA al 22%, possa essere congrua;

RILEVATA la necessità di impegnare la somma complessiva di € 2.135,00, necessaria al servizio di
ridigitalizzazione delle mappe del PRG e dei relativi vincoli sovracomunali presenti nel Geoportale S.I.T.;

VISTO l'art.192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e le relative
procedure, per cui si rende necessario indicare:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;c)

VISTO l'art. 11, comma 2, del Codice dei Contratti, secondo il quale prima dell'avvio delle procedure di
affidamento le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

PRESO ATTO:
che l'art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999, dispone che le amministrazioni pubbliche-
possono ricorrere alle convenzioni stipulate dal Ministero del tesoro, del bilancio e della
programmazione economica, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti
massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando
procedure telematiche;
che il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, concernente-
“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” ha introdotto l'obbligo per le
amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, di fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.224 del 16-11-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 1



che il ricorso al mercato elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediate e facilmente-
sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione di
beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;

VALUTATO che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico della P. A., di prodotti e servizi
offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso
due modalità:

ordine diretto d'acquisto (OdA);
richiesta di offerta (RdO);

DATO ATTO che l'acquisto avverrà tramite l'utilizzo del mercato elettronico ai sensi dell'art. 328 del reg.
DPR 207/2010 con la modalità di OdA (ordine diretto di acquisto) sul sito www.acquistinretepa.it;

PRESO ATTO che quanto richiesto può essere fornito dalla ditta DIGITECNO S.n.c. di Marcozzi Alfonso
& C., con sede in Teramo, via Acquaviva n. 52, P.I. 00732590674, presente sul MePa, per l'importo di €
1.750,00 oltre IVA;

VISTO l'ordine di acquisto n. 5853722 del 16.11.2020 pari a € 1.750,00 oltre Iva per il Servizio di
ridigitalizzazione del PRG come da ODA;

VERIFICATO il rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari – CIG ZD42F2BA77
per € 1.750,00 oltre Iva;

CONSIDERATO che l'assunzione dell'impegno di spesa si rende necessario per garantire la correttezza
dell'azione amministrativa, con imputazione della stessa sul cap. 87/___ del bilancio corrente esercizio;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INAIL di Teramo, avente validità fino al
11.02.2021 e da cui risulta che la ditta Digitecno s.n.c. di Marcozzi Alfonso & C. è in regola;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di APPROVARE  l’ “Ordine Diretto di Acquisto relativo alla ODA n. 5853722, che si allega alla1)
presente per farne parte integrante e sostanziale, per l’affidamento di: “Servizio di
ridigitalizzazione del PRG e relativi vincoli sovracomunali presenti nel Geoportale S.I.T.
Urbanistica”;

 di PRECISARE, ai sensi dell'art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:2)
con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: funzionalità sul-
Geoportale S.I.T. Urbanistica del  PRG;
il contratto ha ad oggetto la ridigitalizzazione del PRG;-
il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale in forma telematica;-

di PROVVEDERE, pertanto, all’aggiudicazione definitiva, attraverso la procedura telematica3)
avviata all’interno del portale “acquistinretepa.it”, del servizio di cui trattasi a favore della ditta
DIGITECNO S.n.c. di Marcozzi Alfonso & C., con sede in via Acquaviva, 52, Teramo, P.I.
00732590674 abilitata al MEPA per l’importo di € 1.750,00, oltre IVA al 22%, € 385,00, per un
totale da pagare di € 2.135,00;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.224 del 16-11-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

http://www.acquistinretepa.it


Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.224 del 16-11-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma4)
complessiva  di € 2.135,00, necessaria per la fornitura in oggetto, nel seguente modo:

quanto ad € 2.135,00 sul cap. 87/____, del bilancio corrente esercizio;-

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZD42F2BA77;5)

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del6)
visto di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione7)
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchiolii ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-11-16T10:42:38+0000
	Fabrizio Verticelli


		2020-11-16T10:43:24+0000
	Pietro Conocchioli




